
SLUŽBENO GLASILO VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Broj 2Godina XXVIII Virovitica, 13. ožujka 2024.

S A D R Ž A J

ISSN 1846 -0895

redni 
broj

broj
stranice

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

1. Rješenje o razrješenju potpredsjednika 
Županijske skupštine  3

2. Rješenje o izboru potpredsjednice 
Županijske skupštine  3

3. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke 
o ustrojstvu i djelokrugu  upravnih tijela 
Virovitičko-podravske  županije  3

4. Odluka o izmjeni Odluke o  visini turističke 
pristojbe na području Virovitičko-
podravske županije za 2025. Godinu  7

5. Odluk a  o  izmjenama Odluke  o 
koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika u upravnim tijelima 
Virovitičko-podravske županije  7

6. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Virovitičko-podravske 
županije  8

7. Zaključak o davanje mišljenja na prijedlog 
Mreže javne zdravstvene službe  8

8. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg Izvješća 
o provedbi Plana razvoja Virovitičko-
podravske županije za razdoblje od 2021. 
do 2027. godine za 2023. godinu  9

9. Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o radu 
Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica 
u 2023.godini  9

10. Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o 
radu Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije u 2023.

redni 
broj

broj
stranice

godinu  9

11. Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o radu 
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
Virovitičko-podravske županije u 2023.
godinu  10

12. Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o radu 
Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok 
Virovitičko-podravske županije u 2023.
godini  10

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
Savjeta mladih Virovitičko-podravske 
županije u 2023.godini  10

14. Zaključak o odobravanju Programa rada 
Savjeta mladih Virovitičko-podravske 
županije u 2024.godini  11

15. Odluka o otpisu potraživanja  Virovitičko-
podravske županije po kreditima odobrenim 
od strane Virovitičko-podravske županije za 
kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede
  11

16. Odluka o  razrješenju jednog člana 
Službeničkog suda za područje Virovitičko-
podravske županije  12

AKTI ŽUPANA

1. Odluka o kriterijima,mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i Učeničkog doma Virovitica 
za 2024.godinu  21

2. Odluka o mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva za 2023.godinu  17



Strana 2 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

3. Zaključak davanju suglasnosti na Pravilnik 
o načinu i postupku zapošljavanja u Centru 
za odgoj,obrazovanje i rehabilitaciju  
Virovitica  20

AKTI SLUŽBE ZA PRAVNE POSLOVE 
I LOKALNU SAMOUPRAVU

Ispravak  25



Strana 3SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko- 
-podravske županije («Službeni glasnik» 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21.) i 
članka 10. Poslovnika Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije («Službeni 
glasnik» Virovitičko-podravske županije br. 2/21.) 
Županijska skupština Virovitičko- podravske 
županije na 12.sjednici održanoj 12.ožujka 2024. 
godine , donosi 

RJEŠENJE
o razrješenju potpredsjednika 

SkupštineVirovitičko-podravske županije

I.

MATE VUKUŠIĆ razrješuje se dužnosti  
potpredsjednika Skupštine Virovitičko- 
-podravske županije.

II.

Ovo Rješenje bit će objavljeno  u «Službenom 
glasniku « Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 024 -03/24 -02/01
URBROJ: 2189 - 04/01 - 24 - 2
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović,dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko- 
-podravske županije («Službeni glasnik» 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21.) i 
članka 10. Poslovnika Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije («Službeni 
glasnik» Virovitičko-podravske županije br. 2/21.) 
Županijska skupština Virovitičko- podravske 
županije na12.sjednici održanoj 12.ožujka 2024. 
godine , donosi 

RJEŠENJE
o izboru potpredsjednice Skupštine

Virovitičko-podravske županije

I.

NIKOLINA TOMIĆ bira se za  potpredsjednicu 
Skupštine Virovitičko- -podravske županije. 

II.

Ovo Rješenje bit će objavljeno se u «Službenom 
glasniku « Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 024 -03/24 -03/01
URBROJ: 2189 - 04/01 - 24 - 3
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4. i 
članka 53. stavka 1. i 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 
123/17., 98/19. i 144/20.) te članka 19. Statuta 
Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 
2/21.) Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12. sjednici održanoj dana 12.ožujka 
2024. godine, donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke 

o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Virovitičko-podravske županije

Članak 1.

U članku 3. stavak 1. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Virovitičko-podravske 
županije („Službeni glasnik“ Virovitičko-
podravske županije broj 7/19. i 10/23.) iza točke 
3. dodaje se nova točka 4. i glasi:

„4. Služba za unutarnju reviziju.“. 
Dosadašnje točke 4., 5., 6. i 7. postaju točke 

5., 6., 7. i 8.
Dosadašnja točka 6. koja postaje točka 7. 

mijenja se i glasi: 
„7. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i 

sport,“.



Strana 4 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Članak 2.

U članku 6. stavak 2. mijenja se i glasi:
„U sastavu Službe nalaze se matični uredi, 

ustrojeni posebnim aktom Vlade Republike 
Hrvatske o područjima matičnih ureda i to:

1. Matični ured Virovitica,
2. Matični ured Slatina,
3. Matični ured Orahovica,
4. Matični ured Pitomača,
5. Matični ured Suhopolje,
6. Matični ured Voćin.“.

Članak 3.

U članku 7. stavak 2. iza alineje 3. dodaje se 
alineja 4. i glasi: 

„ - u okviru povjerenih poslova upravljanja 
nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 
obavlja poslove upravljanja neizgrađenim 
građevinskim zemljištem i građevinama 
sa zemljištem nužnim za redovnu uporabu 
te građevine, a koje se nalaze na području 
Virovitičko-podravske  županije, a izvan područja 
Grada Virovitice te obavlja i druge poslove koji 
su mu stavljeni u nadležnost u skladu s propisima 
kojima je uređeno upravljanje nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske”. 

Članak 4.

U članku 12. riječi „Upravni odjel za 
obrazovanje i demografiju“ zamjenjuju se riječima 
„Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport“.

Članak 5.

U članku 28. stavak 1. alineja 4. riječi „Upravni 
odjel za obrazovanje i demografiju“ zamjenjuju 
se riječima „Upravni odjel za obrazovanje, 
kulturu i sport“.

Članak 6.

U članku 29. stavak 1. alineja 3. riječi 
„Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju“ 
zamjenjuju se riječima „Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu i sport“.

Članak 7.

Članak 5. Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 

10/23.) briše se.

Članak 8.

U roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke župan će donijeti pravilnik 
o unutarnjem redu Službe za unutarnju reviziju 

Do rasporeda na radna mjesta prema pravilniku 
iz stavka 1. ovog članka, službenici obavljaju 
poslove koje su do tada obavljali, a pravo na 
plaću i ostala prava iz službe ostvaruju prema 
dotadašnjim rješenjima.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku“ Virovitičko-
podravske županije.

KLASA: 023 – 03/24 – 03/03
URBROJ: 2189/1 – 04/1 – 24 - 2
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 9. stavka 4. i članka 10. 
stavka 1. Zakona o plaćama („Narodne novine“ 
broj 74/2010., 125/2014. i 48/2023.) te članka 19. 
Statuta Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 
2/21.) Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12. sjednici održanoj dana 12. ožujka 
2024. godine, donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o koeficijentima za 
obračun plaće službenika i namještenika 

u upravnim tijelima Virovitičko-
podravske županije

Članak 1.

U članku 3. stavak 1. Odluke o koeficijentima 
za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Virovitičko-podravske županije 
(„Službeni glasnik“ Virovitičko-podravske 
županije broj 14/23) tablični prikaz mijenja se 
i glasi:



Strana 5SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Na temelju članka 9. stavka 4. i članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama („Narodne 
novine“ broj 74/2010., 125/2014. i 48/2023.) te članka 19. Statuta Virovitičko-podravske 
županije („Službeni glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 2/21.) Županijska skupština 
Virovitičko-podravske županije na 12. sjednici održanoj dana 12. ožujka 2024. godine, 
donijela je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  

u upravnim tijelima Virovitičko-podravske županije 
 

 
Članak 1. 

 U članku 3. stavak 1. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Virovitičko-podravske županije („Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije broj 14/23) tablični prikaz mijenja se i glasi: 
 
 
RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 
Redni 
broj  

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 GLAVNI 
RUKOVODITELJ 
 

   

 (sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

1.  Pročelnici upravnih 
tijela 1. 4,20 - 4,80 

 VIŠI 
RUKOVODITELJ 
 

   

 (sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

2.  Zamjenik pročelnika 
upravnog odjela/službe 2. 3,80 

3.  Pomoćnik pročelnika 
upravnog odjela/službe 2. 3,70 

4.  Voditelj Odsjeka 3. 3,60 
 RUKOVODITELJ  Razina   
 (sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

5.  Voditelj 
pododsjeka 1. 4. 3,50 

 
(sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 
studij + najmanje 4 godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima) 

  

6.  Voditelj 
odjeljka 2. 7. 3,05 

 (srednja stručna sprema + najmanje 4 godine radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima) 

  

7.  Voditelj 
pododjeljka 3. 10. 2,65 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 VIŠI SAVJETNIK    

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

8.  Viši savjetnik 4. 3,50 
9.  Unutarnji revizor 4. 3,50 
 SAVJETNIK    

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 3 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

10.  Savjetnik  5. 3,40 

11.  Pomoćni unutarnji 
revizor 5. 3,40 

 VIŠI STRUČNI 
SURADNIK 

   

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

12.  Viši stručni suradnik 1. 6. 3,30 
13.  Viši stručni suradnik 2. 6. 3,20 
14.  Viši stručni suradnik 3. 6. 3,10 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 STRUČNI 
SURADNIK 

   

 (sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 
studij + najmanje 3 godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima) 

  

15.  Stručni suradnik 8. 3,00 
 VIŠI REFERENT    
 (sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 

studij ili stručni kratki studij + najmanje 1 godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima) 

  

16.  Viši referent 1. 9. 2,90 
17.  Viši referent 2. 9. 2,80 
18.  Viši referent 3. 9. 2,70 

 REFERENT    
 (srednja stručna sprema + najmanje 1 godina radnog 

iskustva na odgovarajućim poslovima)   

19.  Administrativni tajnik 
župana 11. 2,60 

20.  Referent 1. 11. 2,60 
21.  Referent 2. 11. 2,40 
22.  Referent 3. 11. 2,30 
23.  Referent 4. 11. 2,20 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 



SLUŽBENI GLASNIK Broj 2Strana 6

Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 NAMJEŠTENICI I. 
POTKATEGORIJE 

   

 (srednja stručna sprema + najmanje 4 godine radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima) 

  

24.  Voditelj poslova 
namještenika 10. 2,65 

 
NAMJEŠTENICI 
II. 
POTKATEGORIJE 

 
Razina   

 (srednja stručna sprema)   

25.  Vozač 
dužnosnika 1. 11. 2,50 

26.  Vozač 1. 11. 2,15 
27.  Portir 1. 11. 2,15 

 (niža stručna sprema ili osnovna škola)   
28.  Poslužitelj 2. 13. 2,05 
29.  Spremač 2. 13. 2,05 

30.  Pomoćni 
radnik 2. 13. 1,90 

 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Virovitičko-
podravske županije. 
 
KLASA: 120-01/23-01/15 
URBROJ: 2189/1-05/01-24-4 
Virovitica, 12. ožujka 2024. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
 
 

PREDSJEDNIK 
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  Voditelj 
pododjeljka 3. 10. 2,65 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 VIŠI SAVJETNIK    

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

8.  Viši savjetnik 4. 3,50 
9.  Unutarnji revizor 4. 3,50 
 SAVJETNIK    

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 3 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

10.  Savjetnik  5. 3,40 

11.  Pomoćni unutarnji 
revizor 5. 3,40 

 VIŠI STRUČNI 
SURADNIK 

   

 

(sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij 
+ najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima) 

  

12.  Viši stručni suradnik 1. 6. 3,30 
13.  Viši stručni suradnik 2. 6. 3,20 
14.  Viši stručni suradnik 3. 6. 3,10 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 STRUČNI 
SURADNIK 

   

 (sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 
studij + najmanje 3 godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima) 

  

15.  Stručni suradnik 8. 3,00 
 VIŠI REFERENT    
 (sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 

studij ili stručni kratki studij + najmanje 1 godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima) 

  

16.  Viši referent 1. 9. 2,90 
17.  Viši referent 2. 9. 2,80 
18.  Viši referent 3. 9. 2,70 

 REFERENT    
 (srednja stručna sprema + najmanje 1 godina radnog 

iskustva na odgovarajućim poslovima)   

19.  Administrativni tajnik 
župana 11. 2,60 

20.  Referent 1. 11. 2,60 
21.  Referent 2. 11. 2,40 
22.  Referent 3. 11. 2,30 
23.  Referent 4. 11. 2,20 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 



Strana 7SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku“ Virovitičko-
podravske županije.

KLASA: 120-01/23-01/15
URBROJ: 2189/1-05/01-24-4
Virovitica, 12. ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 15. Zakona o turističkoj 
pristojbi („Narodne novine“ broj 52/19., 32/20. 
i 42/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o 
najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe 
(„Narodne novine“ broj 71/19.) i članka 19. Statuta 
Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik Virovitičko-podravske županije  broj 
2/21) Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije  na 12. sjednici održanoj 12. ožujka 
2024. donijela je   

ODLUKU
o izmjeni Odluke o visini turističke 
pristojbe na području Virovitičko-
podravske županije za 2025.godinu 

Članak 1.

Članak 5. Odluke o visini turističke pristojbe na 
području Virovitičko-podravske županije za 2025.
godinu („Službeni glasnik“Virovitičko-podravske 
županije br. 14/23.)  mijenja se i glasi:

„Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor u godišnjem paušalnom 
iznosu, za sebe i članove uže obitelji iznosi:

Grad 
Orahovica i 

grad Virovitica

Grad Slatina i općine Crnac, 
Čačinci, Čađavica, Gradina, 

Lukač, Mikleuš, Nova 
Bukovica, Pitomača, Sopje, 
Suhopolje, Špišić Bukovica, 

Voćin i Zdenci
Prvi član 7.96 EURA 3.32 EURA

Drugi član 3.32 EURA 3.32 EURA
Za svakog 

slijedećeg člana 3.32 EURA 3.32 EURA

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik 
kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i 
sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili 
stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju 
po svakom ostvarenom noćenju, određuje se 
u visini utvrđenoj u članku 3. ove Odluke za 
noćenja u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave  u “Službenom  glasniku“ Virovitičko-
podravske županije,

KLASA: 334-01/23-01/05
URBROJ: 2189-03/03-24-13 
Virovitica, 12.ožujka 2024. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 5. stavka 1. i članka 6. 
stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“ broj 41/14. i 83/23.) te članka 19. Statuta 
Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 
2/21.) Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12. sjednici održanoj 12.ožujka 2024.. 
godine, donijela je

Red. 
br. 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent 

 NAMJEŠTENICI I. 
POTKATEGORIJE 

   

 (srednja stručna sprema + najmanje 4 godine radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima) 

  

24.  Voditelj poslova 
namještenika 10. 2,65 

 
NAMJEŠTENICI 
II. 
POTKATEGORIJE 

 
Razina   

 (srednja stručna sprema)   

25.  Vozač 
dužnosnika 1. 11. 2,50 

26.  Vozač 1. 11. 2,15 
27.  Portir 1. 11. 2,15 

 (niža stručna sprema ili osnovna škola)   
28.  Poslužitelj 2. 13. 2,05 
29.  Spremač 2. 13. 2,05 

30.  Pomoćni 
radnik 2. 13. 1,90 

 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Virovitičko-
podravske županije. 
 
KLASA: 120-01/23-01/15 
URBROJ: 2189/1-05/01-24-4 
Virovitica, 12. ožujka 2024. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
 
 

PREDSJEDNIK 
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Na temelju članka 45. stavka 2. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 
125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23)  i članka 
19.  Statuta Virovitičko-podravske  županije 
(„Službeni glasnik Virovitičko-podravske 
županije br. 2/21.) Skupština Virovitičko-
podravske županije na 12. sjednici održanoj 
12. ožujka 2024. godine donijela je 

Z A K L J U Č A K 
o davanju mišljenja na 

Prijedlog Mreže javne zdravstvene služe

I.

Županijska skupština daje pozitivno mišljenje 
na  Prijedlog Mreže javne zdravstvene službe 
te predlaže izmjenu i dopunu u dijelu Tablica 
kako slijedi:
1. Dopunu  u Tablici I. 27. Mreža mobilnih 

ambulanti u djelatnosti opće/obiteljske 
medicine i mreža mobilnih ljekarni na 
razini primarne zdravstvene zaštite u 
Republici Hrvatskoj po županijama/Gradu 
Zagrebu da se za Virovitičko-podravsku 
županiju uvrsti jedna mobilna ljekarna 

2. Izmjenu u Tablici II 1.1. Mreža 
specijalističko-konzilijarne i dijagnostičke 
zdravstvene djelatnosti na lokalnoj razini 
– potreban broj timova, u djelatnostima 
interne medicine, psihijatrije, fizikalne 
medicine i rehabilitacije i oftalmologije 
na način da se za područje Orahovice i 
Slatine broj timova fizikalne medicine 
i rehabilitacije sa predloženim 1 timom 
poveća na 2 tima. 

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja,a bit će objavljen  u „Službenom 
glasniku Virovitičko-podravske županije

KLASA: 500-03/24-01/01
URBROJ: 2189-10/03-24-04
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROTIČKO-PODRAVSKE  ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta 
mladih Virovitičko-podravske županije

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije („Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 
10/23.) u članku 17. stavku 1. riječi „svaka tri 
mjeseca“ zamjenjuju se riječima „svakih šest 
mjeseci“.

Članak 2.

U članku 22. riječi „svaka tri mjeseca“ 
zamjenjuju se riječima „svakih šest mjeseci“.

Članak 3.

Članak 27. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih dužan je uskladiti poslovnik 

o radu i druge akte sa odredbama Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“ broj 83/23.) i ovom 
Odlukom u roku od 30 dana od stupanja na 
snagu ove Odluke.“.

Članak 4.

Članak 30. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih Virovitičko-podravske županije 

osnovan sukladno Zakonu o savjetima mladih 
(„Narodne novine“ broj 41/14.) nastavlja s radom 
do isteka mandata svojih članova sukladno 
odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“ broj 41/14.) odnosno sukladno odredbama 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Virovitičko-
podravske županije („Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije broj 4/14.).“.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku“ Virovitičko-
podravske županije.

KLASA: 021-06/24-01/08
URBROJ: 2189- 04/1 – 24 - 2
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.



Strana 9SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

II

Ovaj Zaključak biti će objavljen  u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 510-04/24-01/02
URBROJ: 2189-10/03-24-04
Virovitica, 12.ožujka 2024. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
 Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju  te članka 19. Statuta  Virovitičko-
podravske županije  (“Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21) 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12.  sjednici održanoj  12. ožujka 
2024. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije 

za 2023. godinu

I

Prihvaća se  Izvješće o  radu Upravnog vijeća 
Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije 
za 2023. godinu.

II

Ovaj Zaključak biti će objavljen  u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 510-07/24-01/01
URBROJ: 2189-10/03-24-04
Virovitica, 12.ožujka 2024. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko 
–podravske županije (“Službeni glasnik” broj 
2/21.) Skupština Virovitičko-podravske županije 
na 12. sjednici održanoj 12.ožujka  2024. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Godišnjeg Izvješća 

o provedbi Plana razvoja 
Virovitičko-podravske županije 

za razdoblje od 2021. do 2027. godine
 za 2023. godinu

I.

Prihvaća se  Razmatranje Godišnjeg Izvješća 
o provedbi Plana razvoja Virovitičko-podravske 
županije  za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
za 2023. godinu.

II.

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 
glasniku” Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 972  - 01/24- 01/02
URBROJ: 2189/1 -04/1 - 24- 2
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju  te članka 19. Statuta  Virovitičko-
podravske županije  (“Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21) 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12.  sjednici održanoj 12. ožujka 
2024. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu 
Upravnog vijeća Opće bolnice

Virovitica za 2023. godinu

I

Prihvaća se  Izvješće o  radu Upravnog vijeća 
Opće bolnice Virovitica za 2023. godinu.



Strana 10 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Virovitičko-podravske županije za 2023. 
godinu.

II

Ovaj Zaključak biti će objavljen  u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 510-09/24-01/01
URBROJ: 2189-10/03-24-04
Virovitica, 12.ožujka 2024. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko 
–podravske županije (“Službeni glasnik” broj 
2/21.) Skupština Virovitičko-podravske županije 
na 12. sjednici održanoj 12.ožujka 2024.godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Savjeta mladih Virovitičko-podravske
županije za 2023. godinu

I.

Prihvaća se  Izvješće o radu  Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu.

II.

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 
glasniku” Virovitičko-podravske županije.

KLASA:  024 -03/24  -02 /03
URBROJ: 2189/1 -04/1 - 24- 2
Virovitica,12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

Na temelju  te članka 19. Statuta  Virovitičko-
podravske županije  (“Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21) 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12.  sjednici održanoj  12. ožujka 
2024. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 
medicinu Virovitičko-podravske županije 

za 2023. godinu

I

Prihvaća se  Izvješće o  radu Upravnog vijeća 
Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije za 2023. godinu.

II

Ovaj Zaključak biti će objavljen  u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 510-09/24-03/01
URBROJ: 2189-10/03-24-04
Virovitica, 12.ožujka 2024. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju  te članka 19. Statuta  Virovitičko-
podravske županije  (“Službeni glasnik“ 
Virovitičko-podravske županije br. 2/21) 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na 12.  sjednici održanoj  12. ožujka 
2024. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Upravnog vijeća Zavoda za javno 
zdravstvo Sveti Rok Virovitičko-

podravske županije za 2023. godinu

I

Prihvaća se  Izvješće o  radu Upravnog vijeća 
Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok 



Strana 11SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Odlukom o izmjenama uvjeta kredita 
odobrenih od strane Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva omogućena 
je primjena navedene Odluke  i u odnosu na  
kredite iz  Programa kreditiranja poljoprivredne 
mehanizacije (traktori Torpedo) u 1998. godini, 
odobrenih od Hypoleasing, Hypo Alpe Adria 
Bank, Klagenfurt, u korist Virovitičko-podravske 
Virovitičko-podravska županije. 

U svrhu provedbe Programa kreditiranja iz 
st.1. ovog članka Virovitičko-podravska županija 
sklopila je dana 10. travnja 1998.g. sa Slatinskom 
bankom  Slatina (u daljnjem tekstu: Banka) 
Ugovor o komisionom poslu br. 301/98.  na 
provedbi kreditiranja razvitka poljoprivrede. 

Dugovanja po odobrenim kreditnim sredstvima 
korisnici kredita odnosno dužnici vraćali su 
sukladno planovima otplate, a dio dužnika koji, 
nakon dospijeća pojedine tražbine, potraživanje 
nije pravovremeno podmirio, utužen je pred 
nadležnim tijelima, sukladno važećim zakonskim 
propisima. 

Članak 2. 

Odobrava se otpis duga po kreditima iz članka 
1. ove Odluke u cijelosti za korisnike kredita s 
Popisa I. koji se nalazi u Prilogu ove Odluke 
i njezin je sastavni dio, u ukupnom iznosu 
455.576,55 EURA,a koji se odnosi se na dug po 
kreditima s osnove glavnice 149.549,25 EURA, 
uvećan za iznos pripadajuće redovne kamate  
od 28.370,37 EURA i zatezne kamate u iznosu 
277.656,93 EURA.

Članak 3.

Iznos duga iz članka 2. ove Odluke je stanje 
duga utvrđeno u poslovnim knjigama Banke kao 
poslovne banke koja obavlja mandatne poslove u 
ime i za račun Virovitičko – podravske županije 
temeljem ugovora iz članka 1. stavka 2. ove 
Odluke na dan 31. siječanj 2024. godine.

Članak 4.

Korisnici kredita iz članaka 2.  Odluke nalaze 
se na Popisu I. koji se nalazi u Prilogu ove Odluke 
i njezin je sastavni dio.

Kod korisnika kredita iz članka 2. ove Odluke 
ispunjen je uvjet da se radi o   potraživanjima 
prema fizičkim osobama teškog gospodarskog i/

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko 
–podravske županije (“Službeni glasnik” broj 
2/21.) Skupština Virovitičko-podravske županije 
na 12. sjednici održanoj 12.ožujka 2024. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju Programa rada Savjeta 
mladih Virovitičko-podravske županije 

za 2024. godinu

I.

Odobrava se Programa rada Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu.

II.

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 
glasniku” Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 024 – 03/24 – 02/04
URBROJ: 2189/1 -04/1 - 24- 2
Virovitica, 12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl.inf.,v.r.

 

Na temelju članka 19. Statuta Virovitičko-
podravske županije (“Službeni glasnik 
Virovitičko-podravske županije br.  broj 2/21), 
a u svezi s točkom VII. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o izmjenama uvjeta kredita 
odobrenih od strane Ministarstva poljoprivrede, 
(„Narodne novine“ broj 105/04., 98/05., 108/10., 
79/15. i 55/19) Županijska skupština Virovitičko-
podravske županije  na 12.sjednici održanoj 
12.ožujka 2024.godine, donijela je 

ODLUKU
o otpisu potraživanja Virovitičko-
podravske županije po kreditima 
odobrenim od strane Virovitičko-

podravske županije za kreditiranje 
razvitka i obnove poljoprivrede

Članak 1.



Strana 12 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Virovitičko-podravske županije na vlastiti zahtjev.

III

Ovo Rješenje bit će objavljeno u «Službenom 
glasniku» Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 024 – 03/24 – 03/01
URBROJ: 2189/1 –04/1- 24-4
Virovitica,12.ožujka 2024.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO – PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović,dipl.inf.,v.r.

 

AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 7. Uredbe o načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2024. godinu («Narodne novine» 
broj: 10/24), točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2024. godini («Narodne novine» broj: 10/24), 
članka 5. stavak 1. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu 
(«Službeni glasnik» broj: 14A/23), članka 51. 
Statuta Virovitičko-podravske županije («Službeni 
glasnik Virovitičko-podravske županije» broj: 
02/21.) te članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» RH 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), Župan Virovitičko-podravske županije 
26. veljače 2024. godine, donosi

ODLUKU O KRITERIJIMA, 
MJERILIMA I NAČINU 

FINANCIRANJA
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 
SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKOG 

DOMA VIROVITICA ZA 2024. G

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila 

ili zdravstvenog stanja i/ili   socijalnog položaja 
odnosno umrlim osobama

Članak 5.

Provedba otpisa potraživanja iz članka 2. ove 
Odluke provest će se prema stanju u poslovnim 
knjigama Banke na dan provođenja odluke.

Članak 6.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za gospodarstvo i poljoprivredu. 

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 
Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 403-03/23-01/08
URBROJ: 2189 -03/01-24-4
Virovitica, 12.ožujka 2024.    

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

PREDSJEDNIK
Dinko Begović, dipl. inf.,v.r.

 

Na temelju članka 48. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 
br. 86/08 i 61/11) i članka 5. Odluke o 
ustrojavanju Službeničkog suda za područje 
Virovitičko-podravske županije («Službeni 
glasnik»Virovitičko-podravske županije  br. 
7/08) i članka 19. Statuta Virovitičko-podravske 
županije («Službeni glasnik» Virovitičko-
podravske županije br. 2/21.) Županijska skupština 
Virovitičko-podravske županije na 12. sjednici 
održanoj 12. ožujka 2024. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o razrješenju jednog člana 

Službeničkog suda za područje 
Virovitičko-podravske županije 

I

INES HEĆIMOVIĆ, razrješuje se dužnosti 
članice Službeničkog suda za područje 



Strana 13SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Članak 3.

Sredstva za materijalne i financijske rashode 
srednjih škola i Učeničkog doma Virovitica u 
iznosu od 1.049.598,00 eura koristit će se za:đ
1. rashode za energente srednjih škola prema 

stvarnim troškovima 
2. rashodi za prijevoz zaposlenika srednjih 

škola i učeničkog doma za 2024. godinu, 
temeljem članka kolektivnog ugovora 
koji se primjenjuje na zaposlenike u 
srednjoškolskim ustanovama 

3. rashodi za pedagošku dokumentaciju 
srednjih škola i učeničkog doma za početak 
i kraj školske godine prema stvarnim 
troškovima 

4. rashodi za nastavni materijal srednjih 
strukovnih škola prema područjima rada 
kako slijedi:

a) strojarstvo, strojarska energetika, 
mehanika, metalurgija, graditeljstvo, 
obrada drva, tekstil - koža, prehrana, 
osobne usluge - za vrijeme obavljanja 
praktične nastave

b) elektrotehnika, ugostiteljstvo (konobar), 
poljoprivreda i šumarstvo –za vrijeme 
obavljanja praktične nastave

c) zdravstvo (medicinska sestra/medicinski 
tehničar) –za vrijeme obavljanja praktične 
nastave  

d) ugostiteljstvo (kuhar, slastičar), 
hotelijerstvo (turističko-hotelijerski 
komercijalist), djeca s teškoćama u razvoju 
–za vrijeme obavljanja  praktične nastave

e) ako učenici izrade praktični dio završnog 
ispita u školskim radionicama, kabinetima 
i laboratorijima, školi se priznaje trošak 
za materijal za taj dio završnog ispita 
–   najviše do umnoška broja učenika koji 
su izradili praktični dio završnog ispita i  
dvostruke cijene odgovarajućeg područja 
rada

5. rashodi za zdravstvene preglede za 
zaposlenike srednjih škola i Učeničkog 
doma Virovitica temeljem članka 
kolektivnog ugovora koji se odnosi na 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 

6. rashodi za zdravstveno osiguranje 
neosiguranih učenika, prema stvarnim 
troškovima

7.  materijalne rashode za redovite propisane 

i način financiranja decentraliziranih funkcija 

srednjih škola i učeničkog doma na području 

Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu.

Članak 2.

Ukupna sredstva za decentralizirane funkcije 

srednjih škola i učeničkog doma za 2024. 

godinu, sukladno Uredbi o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2024. godinu («Narodne novine» 

broj: 10/24), utvrđena su u ukupnom iznosu od 

1.312.979,00 eura.

Ukupna sredstva iz stavka 1. ovog članka 

raspoređena su sukladno Odluci o kriterijima 

i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 

u 2024. godini («Narodne novine» broj: 10/24), 

kako slijedi:

Red. 
broj Namjena

Iznos 
sredstava 
u eurima

1. 2. 3.

1.

Materijalni i financijski rashodi 
te rashodi za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja srednjih škola

1.049.598,00

2.

Rashodi za smještaj i prehranu 
učenika u Učeničkom domu 

Virovitica te rashodi za 
materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog 
održavanja Učeničkog doma 

Virovitica

111.142,00

3.

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola

152.239,00



Strana 14 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

 Mjerilo je prosječna godišnja cijena po učeniku 
u iznosu od 836,15 eura što za 123 učenika u 
školskoj godini 2023./2024. iznosi 102.846 
eura te obračunati iznos za tekuće investicijsko 
održavanje od 8.295 eura što je u ukupnom 
iznosu 111.142 eura

Članak 5.

Decentralizirana sredstva za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih 
škola i učeničkih domova Virovitičko-podravske 
županije, koja su utvrđena temeljem kriterija 
iz točke II. stavak 4. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2024. godini («Narodne novine» broj: 10/24), 
u iznosu od 152.239,00 eura, rasporedit će se 
po pojedinim srednjim školama, namjenama i 
iznosima, kako slijedi:

Red. 
broj Namjena

2024.
decentralizirana 

sredstva (eur)
1. 2. 3.

1.
Strukovna škola 

Virovitica - Kombi 
vozila

30.000,00

2.
Dodatna ulaganja 
na građevinskim 

objektima SŠ
122.239,00

UKUPNO: 152.239,00

Članak 6.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja srednjih škola u 
2024. godini utvrđeni su u ukupnom iznosu 
142.464,17 eura temeljem kriterija iz točke II. 
stavak 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjih škola i učeničkih domova u 2024. godini 
(«Narodne novine» broj: 10/24 ), a raspoređuju 
se kako je to prikazano u  Tablici 2 - Rashodi za 
materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja po srednjim školama Virovitičko-
podravske županije za  2024. godinu – koja 
se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 

kontrole instalacija i postrojenja (po 
inspekcijskim nalazima) čije ne otklanjanje 
ugrožava sigurnost učenika srednjih 
škola i učeničkog doma, prema stvarnim 
troškovima 

8. zakup radioničkog prostora
9.  prijevoz učenika na praktičnu nastavu 
10.ostale materijalne i financijske rashode 

srednjih škola prema kriteriju broja učenika 
2.636 i prosječne godišnje cijene po 
učeniku u iznosu od 79,63 eura što iznosi 
209.905 eura ;ostale računalne usluge u 
iznosu 27.592eura ,ostali materijalni i 
financijski rashodi u iznosu od 312.962 
eura

11.Tekuće i investicijsko održavanje srednjih 
škola u ukupnom iznosu 142.464 eura

12.Katoličkoj klasičnoj gimnaziji s pravom 
javnosti u Virovitici raspoređuje se 
iznos od 29.863,00 eura  koji se donira 
sukcesivno, a namijenjen je isključivo 
za materijalne i financijske rashode 
Škole (ekonomska klasifikacija sukladno 
Računskom planu za proračunsko 
računovodstvo obuhvaća: skupinu 
32-materijalni rashodi i skupinu 
34-financijski rashodi).

13. Glazbenoj školi Jan Vlašimsky u Virovitici 
raspoređuje se iznos od 58.000,00 eura  
koji se donira osnivaču sukcesivno, a 
namijenjen je isključivo za materijalne i 
financijske      rashode Škole (ekonomska 
klasifikacija sukladno Računskom planu 
za proračunsko računovodstvo obuhvaća: 
skupinu 32-materijalni rashodi i skupinu 
34-financijski rashodi).
Primjenom kriterija i mjerila iz stavka 1. ovog 

članka srednje škole i Učenički dom Virovitica 
ostvaruje sredstva za materijalne i financijske 
rashode u 2024. godini, kako je to prikazano u 
Tablici 1. - Materijalni i financijski rashodi po 
srednjim školama Virovitičko-podravske županije 
za 2024. godinu - koja se nalazi u privitku ove 
Odluke i čini njezin sastavni dio.

Članak 4.

Kriterij za sufinanciranje smještaja i prehrane 
učenika u Učeničkom domu Virovitica je broj 
učenika srednjih škola smještenih u Učeničkom 
domu Virovitica.



Strana 15SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja Učeničkog doma u 
Virovitici za 2024. godinu, u ukupnom iznosu 
od 8.295,12 eura , utvrđeni su na osnovi kriterija 
opsega djelatnosti upisanih učenika u tom domu u 
školskoj godini 2023./2024., na bazi 123 učenika 
i 67,44 eura godišnje po učeniku. 

Članak 7.

Rashodi iz članka 5. i 6. ove Odluke realizirat 
će se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 8.

Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku» Virovitičko-podravske županije i stupa 
na snagu prvoga dana od dana objave.

KLASA: 602-03/24-01/02
URBROJ: 2189-07/09-24-1
U Virovitici, 26. veljače 2024. g.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA

ŽUPAN
Igor Andrović, dipl. oec.,v.r.



SLUŽBENI GLASNIK Broj 2Strana 16
M

A
T

E
R

IJ
A

L
N

I I
 F

IN
A

N
C

IJ
SK

I R
A

SH
O

D
I P

O
 S

R
E

D
N

JI
M

 Š
K

O
L

A
M

A
 

   
   

   
   

   
   

   
   

V
IR

O
V

IT
IČ

K
O

-P
O

D
R

A
V

SK
E

 Ž
U

PA
N

IJ
E

 Z
A

 2
02

4.
 G

O
D

IN
U

   
  

   
   

T
ab

lic
a 

1.
 

   
   

                  
 

R. br. 

N
az

iv
 š

ko
le

  
Pr

ije
vo

z 
za

po
sl

en
ik

a 

Pe
da

go
šk

a 
do

ku
m

en
-

ta
ci

ja
 

N
as

ta
vn

i 
m

at
er

ija
l 

En
er

ge
nt

i 

Pr
ije

vo
z 

uč
en

ik
a 

na
 

pr
ak

tič
nu

 
na

st
av

u 

In
sp

ek
ci

js
ki

 
na

la
zi

 

Zd
ra

vs
tv

en
i 

pr
eg

le
di

 
za

po
sl

en
ik

a 

O
st

al
e 

ra
ču

na
ln

e 
us

lu
ge

 

O
st

al
i 

m
at

er
ija

ln
i i

 
fin

an
ci

js
ki

 
ra

sh
od

i 

O
st

al
e 

in
te

le
kt

ua
ln

e 
us

lu
ge

 

U
KU

PN
O

   
   

   
   

   
 

(3
 d

o 
11

) 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 

1 
SŠ

. “
St

je
pa

n 
Iv

ši
ć”

, 
O

ra
ho

vi
ca

 
25

.0
00

,0
0 

33
1,

81
 

5.
50

0,
00

 
34

.4
07

,3
6 

67
0,

00
 

2.
50

0,
00

 
90

0,
00

 
3.

50
0,

00
 

16
.9

47
,0

2 

25.000,00 

89
.7

56
,1

9 

2 
SŠ

 M
.M

ar
ul

ić
a 

Sl
at

in
a 

16
.0

00
,0

0 
45

0,
00

 
7.

00
0,

00
 

40
.2

91
,7

5 
0,

00
 

5.
00

0,
00

 
1.

59
2,

70
 

3.
57

1,
92

 
32

.1
53

,4
0 

10
6.

05
9,

77
 

3 
In

du
st

rij
sk

o-
ob

rtn
ič

ka
 š

ko
la

, 
Sl

at
in

a 
18

.0
00

,0
0 

23
2,

38
 

5.
73

0,
00

 
17

.6
60

,0
0 

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

73
0,

00
 

2.
60

0,
00

 
22

.7
61

,8
5 

73
.7

14
,2

3 

4 
Te

hn
ič

ka
 š

ko
la

, 
Vi

ro
vi

tic
a 

25
.0

00
,0

0 
50

0,
00

 
7.

00
0,

00
 

72
.9

00
,0

0 
0,

00
 

6.
00

0,
00

 
3.

14
0,

10
 

3.
43

9,
20

 
47

.2
52

,4
5 

16
5.

23
1,

75
 

5 
In

du
st

rij
sk

o-
ob

rtn
ič

ka
 š

ko
la

, 
Vi

ro
vi

tic
a 

8.
20

0,
00

 
35

0,
00

 
4.

90
0,

00
 

2.
00

0,
00

 
0,

00
 

60
,0

0 
1.

18
5,

74
 

3.
80

4,
00

 
24

.4
89

,2
3 

44
.9

88
,9

7 

6 
St

ru
ko

vn
a 

šk
ol

a,
 V

iro
vi

tic
a 

27
.5

00
,0

0 
40

0,
00

 
7.

96
3,

37
 

42
.7

36
,4

7 
0,

00
 

3.
50

0,
00

 
1.

70
0,

00
 

4.
45

3,
20

 
34

.2
91

,6
6 

12
2.

54
4,

70
 

7 
G

im
na

zi
ja

 
P.

Pr
er

a-
do

vi
ća

, 
Vi

ro
vi

tic
a 

12
.5

00
,0

0 
1.

30
0,

00
 

0,
00

 
23

.3
08

,7
4 

0,
00

 
2.

69
0,

00
 

2.
68

9,
01

 
2.

65
1,

88
 

35
.4

60
,3

6 
80

.5
99

,9
9 

8 
SŠ

 
S.

Su
lim

an
ca

 
Pi

to
m

ač
a 

35
.0

44
,1

0 
0,

00
 

11
.0

00
,0

0 
35

.5
00

,0
0 

0,
00

 
2.

65
6,

29
 

2.
70

0,
00

 
3.

57
1,

92
 

11
.7

43
,7

1 
10

2.
21

6,
02

 

9 
U

če
ni

čk
i d

om
 

Vi
ro

vi
tic

a 
6.

00
0,

00
 

28
5,

05
 

  
  

  
1.

60
0,

00
 

1.
27

4,
16

 
  

  
9.

15
9,

21
 

10
 

Ka
to

lič
ka

 
kl

as
ič

na
 

gi
m

na
zi

ja
 s

 
pr

av
om

 
ja

vn
os

ti,
 

Vi
ro

vi
tic

a 

  
  

  
  

  
  

  
  

29
.8

63
,0

0 
  

29
.8

63
,0

0 

11
 

G
la

zb
en

a 
šk

ol
a 

Ja
n 

Vl
aš

im
sk

y 
Vi

ro
vi

tic
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

58
.0

00
,0

0 
  

58
.0

00
,0

0 

U
K

U
PN

O
 

17
3.

24
4,

10
 

3.
84

9,
24

 
49

.0
93

,3
7 

26
8.

80
4,

32
 

67
0,

00
 

30
.0

06
,2

9 
15

.9
11

,7
1 

27
.5

92
,1

2 
31

2.
96

2,
68

 
25

.0
00

,0
0 

90
7.

13
3,

83
 



Strana 17SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» RH 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), Župan Virovitičko-podravske županije 
26. veljače 2024. godine, donosi

ODLUKU O KRITERIJIMA, 
MJERILIMA I NAČINU 

FINANCIRANJA
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 

OSNOVNOG ŠKOLSTVA
ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila 
i način financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva za 2024. godinu na području 
Virovitičko-podravske županije, osim za osnovne 
škole na kojima osnivačka prava ima Grad 
Virovitica.

Članak 2.

Ukupna sredstva za decentralizirane funkcije 
osnovnog školstva u Virovitičko-podravskoj 
županiji za 2024. godinu, sukladno Uredbi o 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2024. 
godinu («Narodne novine» broj: 10/24), utvrđena 
su u iznosu od 2.295.237,00 eura. 

 Ukupna sredstva iz stavka 1. ovog članka 
raspoređena su sukladno Odluci o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2024. godini 
(«Narodne novine» broj: 10/24) kako slijedi:

Red. 
broj Namjena

Iznos 
sredstava 
u eurima

1. 2. 3.

1.

Materijalni i financijski rashodi 
te rashodi za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja osnovnih škola

1.981.784,00

RASHODI ZA MATERIJAL, 
DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

PO SREDNJIM ŠKOLAMA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE
ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU    

Tablica 2.

 
RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA PO SREDNJIM ŠKOLAMA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE 

                                                            ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU     

 
Tablica 2. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R
. b

r.

Naziv škole Hitne 
intervencije

Radovi po ugo-
voru sa 
stručnim 
nadzorom

1 2 3 4

1 SŠ. Stjepan Ivšić, 
Orahovica

2 Strukovna škola, Virovitica

3 Gimnazija P.Prera-dovića, 
Virovitica

4 Tehnička škola, Virovitica

5  S.Sulimanca Pitomača
6  M.Marulića Slatina

7 Industrijsko-obrtnička 
škola, Slatina

8 Industrijsko-obrtnička 
škola, Virovitica

9
Katolička klasična 
gimnazija s pravom 
javnostu u Virovitici

10 Glazbena škola 
J.Vlašimsky

11 Učenički dom Virovitica

35.000,00 107.464,17UKUPNO

35
.0

00
,0

0

SVEUKUPNO 142.464,17

10
7.

46
4,

17

Na temelju članka 7. Uredbe o načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2024. godinu («Narodne novine» 
broj: 10/24), točke V. Odluke o kriterijima i 
mje-rilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2024. godini 
(«Narodne novine» broj: 10/24), članka 5. stavak 
1. Odluke o izvršavanju Proračuna Virovitičko-
podravske županije za 2024. godinu («Službeni 
glasnik» broj: 14A/23), članka 51. Statuta 
Virovitičko-podravske županije («Službeni 
glasnik Virovitičko-podravske županije» broj: 
02/21.) te članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 



Strana 18 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

2.

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

313.453,00

UKUPNO: 2.295.237,00

Članak 3.

Sredstva za materijalne i financijske rashode 
osnovnih škola u iznosu od 1.981.784,00 eura 
koristit će se za:
1. rashode za prijevoz učenika osnovnih škola 

898.575,05 eura 
2. pedagošku dokumentaciju, energente, 

materijalne rashode za redovite propisane 
kontrole instalacija i postrojenja (po  
inspekcijskim nalazima) čije neotklanjanje 
ugrožava sigurnost učenika osnovnih 
škola; sve prema stvarnim troškovima i u 
ukupnom iznosu od 537.272,00 eura 

3. tekuće i investicijsko održavanje u 
ukupnom iznosu 173.499,95 eura

4. ostale materijalne i financijske rashode 
osnovnih škola: prema kriteriju broja 
učenika i prosječne godišnje cijene po 
učeniku u iznosu od 68,35 eura, za  ukupno 
4.020 učenika iznos od 274.767,00 eura; 
dodatni iznos za ostale računalne usluge 
od 48.674,00 eura; 10.967,00 eura za 
ostale komunalne usluge - kom. naknade; 
8.029,00 eura za ostale pristojbe i naknade, 
što ukupno iznosi 342.437,00 eura.

5. Ostale intelektualne usluge u iznosu 
30.000,00 eura
Primjenom kriterija i mjerila iz točke 1. i 2. 

stavka 1. ovog članka, osnovne škole ostvaruju 
sredstva za materijalne i financijske rashode u 
2024. godini, kako je to prikazano u Tablici 1. 
– Materijalni i financijski rashodi po osnovnim 
školama Virovitičko-podravske županije za 2024. 
godinu – koja se nalazi u prilogu ove Odluke i 
čini njezin sastavni dio.

Članak 3. 
 
 Sredstva za materijalne i financijske rashode osnovnih škola u iznosu od 1.981.784,00 
eura koristit će se za: 
 

1. rashode za prijevoz učenika osnovnih škola 898.575,05 eura  
2. pedagošku dokumentaciju, energente, materijalne rashode za redovite propisane 

kontrole instalacija i postrojenja (po  inspekcijskim nalazima) čije neotklanjanje 
ugrožava sigurnost učenika osnovnih škola; sve prema stvarnim troškovima i u 
ukupnom iznosu od 537.272,00 eura  

3. tekuće i investicijsko održavanje u ukupnom iznosu 173.499,95 eura 
4. ostale materijalne i financijske rashode osnovnih škola: prema kriteriju broja 

učenika       i prosječne godišnje cijene po učeniku u iznosu od 68,35 eura, za  
ukupno 4.020 učenika iznos od 274.767,00 eura; dodatni iznos za ostale računalne 
usluge od 48.674,00 eura; 10.967,00 eura za ostale komunalne usluge - kom. 
naknade; 8.029,00 eura za ostale pristojbe i naknade, što ukupno iznosi 342.437,00 
eura. 

5. Ostale intelektualne usluge u iznosu 30.000,00 eura 
 
Primjenom kriterija i mjerila iz točke 1. i 2. stavka 1. ovog članka, osnovne škole 

ostvaruju sredstva za materijalne i financijske rashode u 2024. godini, kako je to prikazano u 
Tablici 1. – Materijalni i financijski rashodi po osnovnim školama Virovitičko-podravske 
županije za 2024. godinu – koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

 
 

2024.g.
decentralizi-

rana sredstva
1 2 3

1
Osnovne škole VPŽ:                                                             
- nabava školskog namještaja 26.500,00

2
Osnovne škole VPŽ:                                                               
-nabava uređaja 33.100,00

3
Osnovne škole VPŽ:                                                               
- nabava kombi vozila 40.000,00

4
Osnovne škole VPŽ:                                                               
-energetske obnove 75.238,00

5
Osnovne škole VPŽ:                                                               
-sanacija, rekonstrukcija i dogradnja građ. Objekata 138.615,00

6
UKUPNO: 313.453,00

R
.b

r.

Namjena

Članak 5.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih 
škola u 2024. godini utvrđeni su u ukupnom 
iznosu od 173.499,95 eura temeljem kriterija 
iz točke II. stavak 3. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2024. godini 
(«Narodne novine» broj: 10/24), a raspoređuju se 
kako je to prikazano u Tablici 2. – Rashodi za 
materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja po osnovnim školama Virovitičko-
podravske županije za 2024. godinu – koja se 
nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni 
dio.

Članak 6.

Rashodi iz članka 4. i 5. ove Odluke realizirat 
će se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 7.

Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku» Virovitičko-podravske županije, a 
odnosi se na razdoblje od 01. siječnja do 31. 
prosinca 2024. godine.

KLASA: 602-02/24-01/03
URBROJ: 2189-07/06-24-1
U Virovitici, 26. veljače 2024.g.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA

ŽUPAN
Igor Andrović, dipl. oec.,v.r.



Strana 19SLUŽBENI GLASNIKBroj 2
 

M
A

T
E

R
IJ

A
L

N
I I

 F
IN

A
N

C
IJ

SK
I R

A
SH

O
D

I 
PO

 O
SN

O
V

N
IM

 Š
K

O
L

A
M

A
 V

IR
O

V
IT

IČ
K

O
-P

O
D

R
A

V
SK

E
 Ž

U
PA

N
IJ

E
 

Z
A

 2
02

47
06

. G
O

D
IN

U
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  T

ab
lic

a 
1.

  

  
 

R. br.

N
az

iv
 š

ko
le

 
P

rij
ev

oz
 

uč
en

ik
a

P
ed

a-
go

šk
a 

do
ku

m
en

-
ta

ci
ja

E
ne

rg
en

ti
In

sp
ek

ci
js

ki
 

na
la

zi

Zd
ra

vs
tv

en
i 

pr
eg

le
di

 
za

po
sl

e-
ni

ka

O
st

al
i 

m
at

er
ija

ln
i i

 
fin

an
ci

js
ki

 
ra

sh
od

i

  
 U

K
U

P
N

O
  

  
 

(3
 d

o 
8)

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
O

Š.
 J

os
ip

a 
K

oz
ar

ca
, 

Sl
at

in
a

0,
00

40
0,

00
41

.6
25

,0
0

2.
84

5,
00

3.
36

0,
00

40
.3

59
,2

5
88

.5
89

,2
5

2
O

Š.
 I.

G
.K

ov
ač

ić
a,

 
G

or
nj

e 
B

az
je

0,
00

12
0,

00
28

.1
86

,0
0

4.
30

0,
00

2.
39

0,
00

17
.5

71
,5

0
52

.5
67

,5
0

3
O

Š.
 M

ik
le

uš
, M

ik
le

uš
0,

00
70

,0
0

17
.1

87
,0

0
2.

39
0,

00
64

0,
00

8.
92

6,
60

29
.2

13
,6

0

4
O

Š.
 E

ug
en

a 
K

um
ič

ić
a,

 S
la

ti
na

0,
00

31
9,

00
47

.5
00

,0
0

3.
30

0,
00

3.
70

0,
00

44
.2

19
,7

0
99

.0
38

,7
0

5
O

Š.
 P

et
ra

 P
re

ra
-

do
vi

ća
, P

it
om

ač
a

3.
70

0,
00

53
1,

00
58

.2
89

,0
0

4.
51

3,
00

1.
59

3,
00

49
.7

32
,1

5
11

8.
35

8,
15

6
O

Š.
 A

ug
us

ta
 C

es
ar

ca
, 

Šp
iš

ić
 B

uk
ov

ic
a

0,
00

10
0,

00
33

.9
71

,0
0

2.
50

0,
00

2.
39

0,
00

21
.4

71
,2

5
60

.4
32

,2
5

7
O

Š 
G

ra
di

na
0,

00
10

0,
00

34
.0

42
,0

0
3.

00
0,

00
1.

60
0,

00
15

.7
44

,9
5

54
.4

86
,9

5

8
O

Š 
V

oć
in

0,
00

14
8,

00
29

.4
80

,0
0

4.
20

0,
00

1.
92

0,
00

20
.0

27
,6

0
55

.7
75

,6
0

9
O

Š 
D

. T
rs

te
nj

ak
, 

Č
ađ

av
ic

a
0,

00
12

0,
00

25
.6

01
,0

0
1.

45
0,

00
1.

40
0,

00
11

.3
09

,9
0

39
.8

80
,9

0

10
O

Š 
Su

ho
po

lje
0,

00
20

0,
00

32
.6

30
,0

0
3.

00
0,

00
2.

31
1,

00
29

.0
04

,4
0

67
.1

45
,4

0

11
O

Š 
A

.G
.M

at
oš

, 
Č

ač
in

ci
0,

00
11

0,
00

36
.9

69
,0

0
2.

50
0,

00
99

5,
00

14
.5

63
,9

0
55

.1
37

,9
0

12
O

Š 
V

.N
az

or
a,

 N
ov

a 
B

uk
ov

ic
a

0,
00

10
0,

00
9.

95
4,

21
1.

81
4,

17
95

5,
62

9.
22

4,
45

22
.0

48
,4

5

13
O

Š 
I.G

.K
ov

ač
ić

a,
 

Zd
en

ci
0,

00
20

0,
00

24
.4

42
,0

0
2.

20
0,

00
80

0,
00

15
.2

37
,7

0
42

.8
79

,7
0

14
O

Š 
I.B

.M
až

ur
an

ić
 

O
ra

ho
vi

ca
0,

00
25

0,
00

35
.8

40
,0

0
3.

70
0,

00
2.

00
0,

00
26

.8
48

,2
5

68
.6

38
,2

5

15
G

la
zb

en
a 

šk
ol

a 
M

il
ka

 K
el

em
en

a 
0,

00
0,

00
5.

54
8,

51
89

5,
88

87
6,

61
18

.1
95

,4
0

25
.5

16
,4

0

U
K
U
P
N
O

3.
70
0,
00

2.
76
8,
00

46
1.
26
4,
72

42
.6
08
,0
5

26
.9
31
,2
3

34
2.
43
7,
00

87
9.
70
9,
00



Strana 20 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju o osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne 
novine“, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14.,  
07/17., 68/18., 98/19., 64/20., 151/22. i 156/23.) i 
članka 51. Statuta Virovitičko-podravske županije 
(„Službeni glasnik”, br. 2/21.), donosim

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o načinu i postupku 
zapošljavanja u Centru za odgoj, 

obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica

I.

Daje se suglasnost na Pravilnik o načinu 
i postupku zapošljavanja u Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica, KLASA: 
003-05/24-03/01, URBROJ: 2189-22-24-2, u 
tekstu utvrđenom na sjednici Školskog odbora 
održanoj 26. siječnja 2024. godine.

II.

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.

KLASA: 011-01/24-01/01
URBROJ: 2189-07/8-24-2
Virovitica, 8. ožujka 2024

ŽUPAN
Igor Andrović, dipl. oec.,v.r.

 

Temeljem  članka 107. stavka  9. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(Narodne novine, broj 87/08., 86/09., 92/10., 
105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 
7/17. i 68/18., 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) i 
članka 41. Statuta Centra za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju Virovitica, KLASA: 012-03/01-
19/01, URBROJ: 2189-22-10-19-4, KLASA: 
012-03/20-01/01, URBROJ: 2189-22-10-20-1, 
KLASA: 007-01/22-01/02, URBROJ: 2189-22-
22-1 Školski odbor Centra za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju Virovitica na 39. sjednici održanoj 
26. siječnja 2024. godine donosi

RASHODI ZA MATERIJAL, 
DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

PO OSNOVNIM ŠKOLAMA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 

ŽUPANIJE ZA 2024.G.

Tablica 2.

RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA PO OSNOVNIM ŠKOLAMA VIROVITIČKO-

PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 2024.G. 
Tablica 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.
 b

r.

Naziv škole Hitne 
intervencije

Radovi po ugo-
voru sa 
stručnim 
nadzorom

1 2 3 4

1 OŠ. Josipa Kozarca, 
Slatina

2 OŠ. I.G.Kovačića, 
Gornje Bazje

3 OŠ. Mikleuš, Mikleuš

4 OŠ. Eugena 
Kumičića, Slatina

5
OŠ. Petra 
Preradovića, 
Pitomača

6 OŠ. Augusta Cesarca, 
Špišić Bukovica

7 OŠ Gradina
8 OŠ Voćin

9 OŠ D. Trstenjak, 
Čađavica

10 OŠ Suhopolje

11 OŠ A.G.Matoš, 
Čačinci

12 OŠ V.Nazora, Nova 
Bukovica

13 OŠ I.G.Kovačića, 
Zdenci

14 OŠ I.B.Mažuranić 
Orahovica

15
Glazbena škola 
Milka Kelemena 
Slatina

16.772,93 156.727,02

16
.7

72
,9

3

15
6.

72
7,

02

UKUPNO

SVEUKUPNO 173.499,95



Strana 21SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

PRAVILNIK
O NAČINU I POSTUPKU 

ZAPOŠLJAVANJA U
CENTRU ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE 

I REHABILITACIJU VIROVITICA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Pravilnikom o načinu i postupku zapošljavanja 
(u daljnjem tekstu: Pravilnik) Centar za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica kao 
poslodavac (u daljnjem tekstu: Centar) propisuje 
način i postupak zapošljavanja, način objave 
i sadržaj natječaja, postupak vrednovanja 
kandidata, imenovanje i način rada povjerenstva 
koje sudjeluje u postupku vrednovanju kandidata 
i druga pitanja vezana uz zapošljavanje u Centru.

Odredbe ovoga Pravilnika ne primjenjuju se 
u postupku imenovanja ravnatelja.

Odredbe ovog Pravilnika mogu se primijeniti 
i u postupku zapošljavanja pomoćnika u nastavi/
za djecu s teškoćama u razvoju te stručno 
komunikacijskih posrednika koji nisu samostalni 
nositelji odgojno-obrazovne i/ili nastavne 
djelatnosti.

Članak 2.

Ovim Pravilnikom osigurava se svim 
kandidatima jednaka dostupnost za zapošljavanje 
pod jednakim uvjetima u Centru kao javnoj službi.

Članak 3.

O zasnivanju i prestanku radnog odnosa 
odlučuje ravnatelj uz prethodnu suglasnost 
Školskog odbora, temeljem zakonskih i 
podzakonskih propisa koji se primjenjuju u 
Centru za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Virovitica.

Prethodna suglasnost Školskog odbora nije 
potrebna kada obavljanje poslova ne trpi odgodu, 
a najduže do 60 dana odnosno do okončanja 
natječajnog postupka.

Članak 4.

Izrazi u ovom Pravilniku navedeni u muškom 
rodu neutralni su i odnose se jednako na muške 
i ženske osobe.

II. NATJEČAJ

Zasnivanje radnog odnosa u Centru  

Članak 5.

Radni odnos u Centru zasniva se sklapanjem 
ugovora o radu u pravilu na temelju natječaja.

Iznimno, radni odnos u Centru može se 
zasnovati sklapanjem ugovora o radu i bez 
natječaja u slučajevima propisanim zakonskim 
i podzakonskim propisima koji se primjenjuju 
u Centru. 

Objava natječaja za zasnivanje radnog 
odnosa

Članak 6.

Ravnatelj odlučuje o objavi ntječaja za 
zasnivanje radnog odnosa prema potrebama 
Centra i u skladu s važećim propisima, osim o 
objavi natječaja za zapošljavanje u Posebnom 
programu za djecu s teškoćama u razvoju 
u ustrojbenoj jednici predškolskog odgoja i 
obrazovanja pri Centru za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju Virovitica, o čemu odluku donosi 
donosi Školski odbor.

 Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama 
i oglasnoj ploči Centra i mrežnim stranicama 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.

Sadržaj natječaja

Članak 7.

Natječaj sadrži:
1. naziv i sjedište Centra
2. naziv radnog mjesta za koje se natječaj 

objavljuje s naznakom broja izvršitelja i 
mjestom rada

3. vrijeme na koje se sklapa ugovor o radu; 
neodređeno ili određeno vrijeme

4. tjedno radno vrijeme na koje se sklapa 
ugovor o radu; puno ili nepuno vrijeme, s 
naznakom broja sati

5. uvjet probnog rada ako se ugovara
6. naznaku da se na natječaj mogu javiti 

osobe oba spola
7. uvjete koje kandidati moraju ispunjavati 

prema važećim propisima 



Strana 22 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

Poništenje natječaja 

Članak 8.

Natječaj se može poništiti ako je objavljen 
suprotno važećim propisima ili iz drugih 
opravdanih razloga samo prije isteka roka za 
zaprimanje prijava.

Odluku o poništenju natječaja donose ravnatelj 
ili Školski odbor.

Poništenje natječaja objavljuje se na 
mrežnimstranicama i oglasnoj ploči Centra te 
dostavlja Hrvatskom zavodu za zapošljavanje.

III. POVJERENSTVO

Imenovanje i rad Povjerenstva

Članak 9.

Ravnatelj Odlukom imenuje Povjerenstvo 
za vrednovanje kandidata za zapošljavanje (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i vrši neposredni 
nadzor nad radom Povjerenstva.

Članove Povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka 
ravnatelj imenuje za svaki natječaj najkasnije do 
isteka roka za zaprimanje prijava na natječaj.

Članovi Povjerenstva ne mogu biti članovi 
Školskog odbora niti u srodstvu s kandidatom 
natječaja.

Ravnatelj može imenovati i zamjenike članova 
Povjerenstva.

Članak 10.

Povjerenstvo ima tri člana.
Članovi Povjerenstva između sebe biraju 

predsjednika.
Povjerenstvo radi na sjednicama, a o radu 

Povjerenstva vodi se zapisnik koji vodi član 
Povjerenstva.

IV. ZAPRIMANJE PRIJAVA

Članak 11.

Tajnik Centra urudžbira pristigle prijave na 
natječaj i zapisnički konstatira:
- je li kandidat dostavio pravodobnu i 

potpunu prijavu sa svim prilozima odnosno 
ispravama navedenim u natječaju

- poziva li se i ostvaruje li pravo prednosti 

8. priloge odnosno isprave koje su kandidati 
dužni priložiti uz prijavu na natječaj i 
u kakvom obliku; izvornik, ovjerena 
preslika, preslika ili elektronički zapis  

9. naputak kandidatima koji se pozivaju na 
pravo prednosti pri zapošljavanju prema 
posebnim propisima u skladu s tim 
propisima

10. naznaku da se nepravodobne i nepotpune 
prijave neće razmatrati

11. naznaku da kandidati prijavom na natječaj 
daju privolu za obradu osobnih podataka 
navedenih u svim dostavljenim prilozima 
odnosno ispravama za potrebe provedbe 
natječajnog postupka

12. naznaku web stranice Centra na kojoj 
će se objaviti područje provjere, pravni 
i drugi izvori za pripremu kandidata za 
vrednovanje, vrijeme i mjesto održavanja, 
ukoliko se provodi 

13. rok za podnošenje prijave na natječaj koji 
ne može biti kraći od osam dana 

14. način dostave prijave na natječaj; putem 
elektroničke pošte na adresu tajnistvo@
coorvirovitica.hr

15. način i rok izvješćivanja kandidata 
prijavljenih na natječaj u skladu s člankom 
20. ovoga  Pravilnika.
Prilozi odnosno isprave koje su kandidati 

dužni priložiti prema točki 8. ovoga članka u 
pravilu su:
1. životopis
2. dokaz o stečenoj stručnoj spremi
3. dokaz o državljanstvu
4. uvjerenje nadležnog suda da se protiv 

kandidata ne vodi kazneni postupak za 
kaznena djela koja se progone po službenoj 
dužnosti, a koja predstavljaju zapreku za 
zasnivanje radnog odnosa u Centru, ne 
starije od dana raspisivnaja natječaja

5. elektronički zapis ili potvrdu o podacima 
evidentiranim u matičnoj evidenciji 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje
Sadržaj natječaja  može se ispraviti ili dopuniti 

samo prije isteka roka za zaprimanje prijava.



Strana 23SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

radnog mjesta za koje se kandidat prijavljuje.
Maksimalni broj bodova na pismenom 

testiranju može biti 40 bodova.
Uz svako pitanje mora biti iskazan broj bodova 

kojim se vrednuje ispravan rezultat.
Svi kandidati dužni su sa sobom imati 

odgovarajuću identifikacijsku ispravu (važeću 
osobnu iskaznicu, putovnicu ili vozačku dozvolu).

Kandidati sami određuju zaporku pod kojom 
rješavaju test, a koja se prije rješavanja testa uz 
ime i prezime kandidata pohranjuje u zatvorenu 
omotnicu koju čuva predsjednik Povjerenstva do 
izrade rang liste kandidata nakon ispravljenih 
testova.

Nakon što je izrađena rang lista kandidata u 
nazočnosti svih članova Povjerenstva povezuje 
se zaporka s imenom i prezimenom kandidata.

Članovi Povjerenstva ispravljaju testove i 
vrednuju kandidate prema broju bodova u pravilu 
isti dan nakon testiranja, a ako to nije moguće 
testovi se pohranjuju u zatvorenu omotnicu na 
zaštićeno mjesto u Centru. Pri otvaranju omotnice 
moraju biti nazočni svi članovi Povjerenstva.

Smatra se da je kandidat zadovoljio na 
pismenom vrednovanju ako je postigao najmanje 
50 % bodova.

Usmeno vrednovanje

Članak 14.

U slučaju usmenog vrednovanja svi članovi 
Povjerenstva postavljaju do 3 pitanja iz područja 
koja su vezana uz obavljanje poslova radnog 
mjesta za koje se kandidat prijavljuje te procjenu 
motivacije, koja se vrednuju od strane svakog 
člana Povjerenstva pojedinačno od 1-3 boda i 
na kraju zbrajaju.

Svim kandidatima mora se postaviti jednak 
broj pitanja.

Smatra se da je kandidat zadovoljio na 
usmenom vrednovanju ako je postigao najmanje 
50 % bodova.

Rang lista kandidata

Članak 15.

Nakon utvrđivanja rezultata vrednovanja 
Povjerenstvo utvrđuje i potpisuje rang listu 
kandidata koju isti dan dostavlja ravnatelju.

pri zapošljavanju prema posebnim 
propisima te zapisnik s popisom 
prijavljenih kandidata dostavlja ravnatelju i 
Povjerenstvu.
Povjerensvo za vrednovanje saziva sjednicu 

najkasnije u roku od pet (5) dana od dana dostave 
liste s popisom prijavljenih kandidata.

V. VREDNOVANJE KANDIDATA

Načini  vrednovanja kandidata

Članak 12.

Odluku o načinu vrednovanja kandidata 
donosi ravnatelj u skladu s brojem prijavljenih 
kandidata, očekivanom trajanju radnog odnosa 
te drugim okolnostima.

Vrednovanje može biti pismeno ili usmeno, 
a može biti i kombinacija oba načina.

Sve kandidate koji su dostavili pravodobnu i 
potpunu prijavu sa svim prilozima i ispunjavaju 
uvjete natječaje Povjerenstvo poziva na 
vrednovanje, u pravilu putem objave na službenoj 
web stranici Centra.

Osoba koja nije podnijela pravodobnu ili 
potpunu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete 
natječaja, ne smatra se kandidatom u postupku 
natječaja. 

Rok za objavu vremena i mjesta vrednovanja 
je najmanje tri (3) dana prije dana određenog za 
vrednovanje.

Ako kandidat ne pristupi vrednovanju smatra 
se da je odustao od prijave na natječaj.

Ako se na natječaj ne prijavi kandidat koji 
ispunjava propisane uvjete, vrednovanje se neće 
provoditi, a ravnatelj samostalno odlučuje za 
kojeg kandidata će tražiti prethodnu suglasnost 
za zasnivanje radnog odnosa.

Pismeno vrednovanje

Članak 13.

Testove za pismeno vrednovanje izrađuje u 
pravilu Povjerenstvo. 

Testove mogu izraditi i druge osobe izvan 
Centra koje su stručne za određeno područje, 
prema odluci ravnatelja i uz suglasnost 
Povjerenstva.

Pitanja moraju biti vezana za obavljanje poslova 



Strana 24 SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

određeno vrijeme u trajanju kraćem od godinu 
dana,  postupak vrednovanja kandidata ne mora 
se provesti.

VI. NAČIN I ROK IZVJEŠĆIVANJA 
KANDIDATA PRIJAVLJENIH NA 
NATJEČAJ

Članak 20.

Sve kandidate izvješćuje se o rezultatima 
natječaja na isti način i u istom roku.

Kandidate se o rezultatima natječaja izvješćuje 
putem mrežne stranice Centra, što se navodi u 
natječaju.

Iznimno od stavka 1. i 2. ovoga članka ako 
se na natječaj prijavi kandidat ili kandidati koji 
se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju 
prema posebnim propisima sve se kandidate 
izvješćuje istim tekstom obavijesti o rezultatima 
natječaja pisanom poštanskom pošiljkom, pri 
čemu se kandidate koji se pozivaju na pravo 
prednosti pri zapošljavanju prema posebnim 
propisima izvješćuje pisanom preporučenom 
poštanskom pošiljkom s povratnicom.

VII. UVID U NATJEČAJNU 
DOKUMENTACIJU TE REZULTATE 
PROCJENE I VREDNOVANJA

Članak 21.

Kandidati imaju pravo uvida u natječajnu 
dokumentaciju i rezultate vrednovanja izabranog 
kandidata s kojim je sklopljen ugovor o radu 
u skladu s propisima koji reguliraju područje 
zaštite osobnih podataka.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE

Članak 22.

Ovaj Pravilnik može se mijenjati i dopunjavati 
samo prema postupku i na način na koji je i 
donesen.

Članak 23.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu nakon dobivene 
suglasnosti nadležnog upravnog tijela Virovitičko 
- podravske županije.

Odlučivanje o kandidatu za kojeg se traži 
prethodna suglasnost Školskog odbora

Članak 16.

Na temelju dostavljene rang liste kandidata 
ravnatelj odlučuje o kandidatu za kojeg će 
zatražiti prethodnu suglasnost Školskog odbora 
za zasnivanje radnog odnosa.

Odluku iz stavka 1. ovoga članka ravnatelj 
donosi između tri najbolje rangirana kandidata 
prema broju ostvarenih bodova.

Ako dva ili više kandidata ostvare jednak 
broj bodova ravnatelj može odlučiti između 
svih kandidata koji imaju tri najbolje bodovana 
rezultata.

Prije odluke iz stavka 1. ovoga članka ravnatelj 
u pravilu poziva kandidata ili kandidate na 
razgovor.

Ako Školski odbor uskrati ravnatelju prethodnu 
suglasnost za zasnivanje radnog odnosa, ravnatelj 
može predložiti drugog ili trećeg najbolje 
rangiranog kandidata ili predložiti da se natječaj 
ponovi.

Članak 17.

Iznimno, od članka 16. stavaka 1.-3. ovoga 
Pravilnika ako jedan od kandidata ostvaruje 
pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim 
propisima i najbolje je rangirani kandidat odnosno 
ima isti najveći broj bodova kao i drugi kandidat 
odnosno kandidati, ravnatelj je obvezan za toga 
kandidata zatražiti prethodnu suglasnost Školskog 
odbora za zasnivanje radnog odnosa.

Ako dva najbolje rangirana kandidata 
ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju 
prema posebnim propisima ravnatelj odlučuje za 
kojega će kandidata zatražiti prethodnu suglasnost 
Školskog odbora za zasnivanje radnog odnosa.

Ostali slučajevi vrednovanja

Članak 18.

Kandidata odnosno kandidate koje je uputilo 
nadležno upravno tijelo Županije, prema odluci 
ravnatelja može se vrednovati u skladu s 
odredbama ovoga Pravilnika. 

Članak 19.

Pri zapošljavanju na temelju natječaja na 



Strana 25SLUŽBENI GLASNIKBroj 2

Članak 24.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 
važiti Pravilnik o načinu i postupku zapošljavanja 
u Centru za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Virovitica, KLASA: 003-05/19-03/01, URBROJ: 
2189-22-10-19-1 od 20.2.2019. godine.

KLASA: 003-05/24-03/01
URBROJ: 2189-22-24-1
Virovitica, 26. siječnja 2024.

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA:
Đurđa Aragović, dipl. polit..v.r.

 

AKTI SLUŽBE ZA PRAVNE POSLOVE 
I LOKALNU SAMOUPRAVU

 Ispravak 

Nakon uspoređivanja sa izvornikom utvrđene 
su pogreške:

1. U objavljenom tekstu Odluke o koeficijentima 
za obračun plaće službenika i namještenika  
u upravim tijelima  Virovitičko-podravske 
županije  („Službeni glasnik „Virovitičko-
podravske županije broj 14/2023). u Tablici iz 
članka 3.Odluke  pod red.br. 3. Naziv radnog 
mjesta  „Voditelj Službe za unutarnju reviziju“ 
zamjenjuje se nazivom „Voditelj Jedince za 
unutarnju reviziju“.

PROČELNIK
Ivan Horvat , dipl.iur. v.r.  



SLUŽBENI GLASNIK Broj 2Strana 26



Strana 27SLUŽBENI GLASNIKBroj 2



SLUŽBENI GLASNIK Broj 2

IZDAVAČ: Skupština Virovitičko-podravske županije
ODGOVORNI UREDNIK: Ivan Horvat, dipl.iur.
REDAKCIJSKI SERVIS USLUGA I TISAK:
GRAFITI BECKER, Virovitica

Na temelju Mišljenja Ministarstva kulture i prosvjete, na 
“Službeni glasnik” ne plaća se osnovni porez na promet 
proizvoda i usluga po članu 19. točke 12. stavak 2. 
Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga.

Strana 28


